RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL 01.1/2022 - CDM - SELEÇÃO DE ATLETAS PARA O PROGRAMA
BOLSA ESPORTE

Homologa as inscrições e divulga a

pontuação dos candidatos inscritos na

seleção de atletas para o Programa Bolsa

Esporte, do Comitê Desportivo Municipal.

ADIRLEI CARLOS SANTIAN, Presidente do Comitê Desportivo Municipal, de

São Lourenço do Oeste/SC, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
nos termos da Lei Complementar nº 80/2007 e da Lei Ordinária nº 2.630/2021;

CONSIDERANDO a emissão da Ata de Avaliação nº 01/2022, pela Comissão de

Acompanhamento e Avaliação do Programa Bolsa Esporte, do Comitê Desportivo
Municipal, designada pelo Decreto nº 7.442, de 02 de fevereiro de 2022;

Resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A

PONTUAÇÃO obtida pelos candidatos inscritos no processo de seleção de atletas para o
Programa Bolsa Esporte, do Comitê Desportivo Municipal, conforme segue:

1. ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas pelos candidatos

interessados no processo de seleção de atletas para o Programa Bolsa Esporte, do
Comitê Desportivo Municipal, conforme segue:

BOLSA TÉCNICO

Atleta Insc. Modalidade Situação Motivo

Marcelo Carboni Bif 02 Skate Indeferida
Descumprimento do artigo 14
da Lei 2.630/2021 e item 5.3,
alínea “d” do Edital.

Alisson Ecker de Oliveira 04 Futebol de Salão Indeferida
Descumprimento do artigo 14
da Lei 2.630/2021 e item 5.3,
alínea “d” do Edital.

BOLSA ATLETA ACIMA DE 18 ANOS

Atleta Insc. Modalidade Situação Motivo

Graziely Fritzen 03
Futebol de

Salão
Indeferida

Não apresentou Plano de Trabalho, em
desconformidade com o item 5.2, alínea “h”
do Edital.

Wagner Daniel 11
Motocross

Enduro
Indeferida

A modalidade Motocross Enduro não faz
parte da programação dos Jogos Abertos de
Santa Catarina–JASC, promovido pela
Fundação Catarinense de Esporte-
FESPORTE, em desconformidade com o
disposto no artigo 8º da Lei nº 2.630/2021.

Fabiana Massola 09 Ciclismo Indeferida Não apresentou Plano de Trabalho, em

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

desconformidade com o item 5.2, alínea “h”
do Edital.

Ricardo Ranzan 06
Motocross

Enduro
Indeferida

A modalidade Motocross Enduro não faz
parte da programação dos Jogos Abertos de
Santa Catarina–JASC, promovido pela
Fundação Catarinense de Esporte-
FESPORTE, em desconformidade com o
disposto no artigo 8º da Lei nº 2.630/2021.

BOLSA ATLETA ATÉ 18 ANOS

Atleta Insc. Modalidade Situação Motivo
Emanuel Zaffari,
representado/assistido
por Luciana V. Zaffari

04
Futebol de

Salão
Indeferida

Não apresentou Plano de Trabalho, em
desconformidade com o item 5.2, alínea
“h” do Edital.

Bruno Tenutti Daniel,
representado/assistido
por Wagner Daniel

06
Motocross

Enduro
Indeferida

A modalidade Motocross Enduro não
faz parte da programação dos Jogos
Abertos de Santa Catarina–JASC,
promovido pela Fundação Catarinense
de Esporte-FESPORTE, em
desconformidade com o disposto no
artigo 8º da Lei nº 2.630/2021.

BOLSA ATLETA ATÉ 14 ANOS

Atleta Insc. Modalidade Situação Motivo
Não houve inscrições indeferidas.

1.2. Ficam deferidas e homologadas as seguintes inscrições realizadas pelos

candidatos inscritos no processo de seleção de atletas para o Programa Bolsa Esporte do
Comitê Desportivo Municipal, conforme segue:

BOLSA TÉCNICO
Insc. Técnico Modalidade Situação

01 Wagner Junior Vilani - Cref: 029.211-G/PR Futsal Deferida
03 Douglas Felipe dos Passos - CMTB: 52.111WA Muay Thai Deferida

BOLSA ATLETA ACIMA DE 18 ANOS
Insc. Atleta Modalidade Situação

02 Mauro Roberto Freitag Atletismo Deferida
01 Ricardo Pereira de Almeida Jiu Jitsu Deferida
05 Eduardo Luiz Santin Ciclismo Deferida
10 Rodrigo Coan Zanatta Futsal Deferida
12 Gabriel Turra Futsal Deferida
07 Gérson Luiz Santian Bocha Deferida
14 Alexander Giannini Manfroi Xadrez Deferida
15 Greicy Sara Klein Futsal Deferida
13 Stefanie Gheler Basi Futsal Deferida
04 Thayna Fernanda Benedet Futsal Deferida
08 Dieiny Gabrielly Rizzardi Futsal Deferida
16 Ruan Pablo Gerhardt Futebol de campo Deferida

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

BOLSA ATLETA ATÉ 18 ANOS
Atleta Insc. Modalidade Situação

Thiago Samuel Hentz, representado/assistido por João Carlos
Hentz

02 Futsal Deferida

Wesley Carlim de Moraes, representado/assistido por Robson
Alves de Moraes

05 Futsal Deferida

João Pedro Constantini, representado/assistido por Thiago
Constantini

01 Futsal Deferida

Tainan de Oliveira, representado/assistido por Gilmar de Oliveira 03 Bocha Deferida

BOLSA ATLETA ATÉ 14 ANOS

Atleta Insc. Modalidade Situação
Miguel Bodanese Marsaro, representado por Gislaine M.
Bodanese

01 Futsal Deferida

Gustavo Luiz Peppes, representado por Valter Luiz Peppes 02 Futsal Deferida

2. DA PONTUAÇÃO
2.1. Fica divulgada a pontuação obtida pelos candidatos inscritos no processo de

seleção de atletas para o Programa Bolsa Esporte do Comitê Desportivo Municipal,
conforme segue:

BOLSA TÉCNICO
Insc.

Técnico Modalidade
Pontuação

por
Participação

Pontuação
por

Classificação

Plano de
Trabalho

Total
de

Pontos

01
Wagner Junior Vilani -
Cref: 029.211-G/PR

Futsal 3 pontos 10 pontos 5 pontos 18

03
Douglas Felipe dos
Passos - CMTB:
52.111WA

Muay Thai 4 pontos - 8 pontos 12

BOLSA ATLETA ACIMA DE 18 ANOS

Insc. Atleta Modalidade
Pontuação

por
Participação

Pontuação
por

Classificação

Plano de
Trabalho

Total
de

pontos
02 Mauro Roberto

Freitag
Atletismo 14 pontos 51 pontos 5 pontos 70

01 Ricardo Pereira de
Almeida

Jiu Jitsu 7 pontos 32 pontos 1 ponto 40

05 Eduardo Luiz Santin Ciclismo 6 pontos 25 pontos 8 pontos 39
10 Rodrigo Coan

Zanatta
Futsal 5 pontos 25 pontos 7 pontos 37

12 Gabriel Turra Futsal 5 pontos 25 pontos 6 pontos 36
07 Gérson Luiz Santian Bocha 5 pontos 17 pontos 8 pontos 30
14 Alexander Giannini

Manfroi
Xadrez 3 pontos 12 pontos 9 pontos 24

15 Greicy Sara Klein Futsal 3 pontos 13 pontos 4 pontos 20
13 Stefanie Gheler Basi Futsal 3 pontos 13 pontos 3 pontos 19
04 Thayna Fernanda

Benedet
Futsal 4 pontos 10 pontos 4 pontos 18

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

008 Dieiny Gabrielly
Rizzardi

Futsal 2 pontos 5 pontos 4 pontos 11

16 Ruan Pablo
Gerhardt

Futebol de
campo

1 ponto 4 pontos 4 pontos 9

BOLSA ATLETA ATÉ 18 ANOS

Insc
Atleta Modalidade

Pontuação
por

Participação

Pontuação
por

Classificação

Plano de
Trabalho

Total
de

pontos
02 Thiago Samuel Hentz,

representado/assistido
por João Carlos Hentz

Futsal 6 pontos 19 pontos 6 pontos 31

05 Wesley Carlim de
Moraes,
representado/assistido
por Robson Alves de
Moraes

Futsal 2 pontos 2 pontos 8 pontos 12

01 João Pedro
Constantini,
representado/assistido
por Thiago Constantini

Futsal 2 pontos 4 pontos 6 pontos 12

03 Tainan de Oliveira,
representado/assistido
por Gilmar de Oliveira

Bocha 5 pontos - 6 pontos 11

BOLSA ATLETA ATÉ 14 ANOS

Insc.
Atleta Modalidade

Pontuação
por

Participação

Pontuação
por

Classificação

Plano de
Trabalho

Total
de

pontos
01 Miguel Bodanese

Marsaro, representado
por Gislaine M.
Bodanese

Futsal 4 pontos 8 pontos 7 pontos 19

02 Gustavo Luiz Peppes,
representado por Valter
Luiz Peppes

Futsal 5 pontos - 7 pontos 12

3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
3.1. Diante da publicação da pontuação obtida pelos candidatos inscritos, o

interessado terá o prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação, para apresentar
pedido de reconsideração, junto à Comissão de Acompanhamento e Avaliação do
Programa Bolsa Esporte, por meio de requerimento escrito e fundamentado, a ser
entregue preferencialmente na sede do Comitê Desportivo Municipal.

3.2. Em caso de impossibilidade de protocolo presencial na sede do CDM, o
requerimento poderá ser digitalizado e encaminhado no e-mail
gdeus@saolourenco.sc.gov.br desde que respeitado o prazo, sendo de responsabilidade
do recorrente verificar a confirmação de recebimento do recurso pelo CDM.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

3.3. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será
divulgado através de Portaria.

São Lourenço do Oeste, SC, 11 de março de 2022.

ADIRLEI CARLOS SANTIAN
Presidente do CDM

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02